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２０１５年 九月度例会（第１０７回通常総会） 
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＜ 次 第 ＞ 

 

   １．開会点鐘 

        ２．国歌並びにＪＣソング斉唱 

        ３．ＪＣＩ Ｃｒｅｅｄ唱和 

  ４．ＪＣＩ Ｍｉｓｓｉｏｎ並びにＪＣＩ Ｖｉｓｉｏｎ唱和 

     ５．ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和 

        ６．関東地区宣言 

        ７．理事長挨拶 

        ８．報告依頼事項 

        ９．３分間スピーチ 

   １０．例会主題 

第１部 ｢｢｢｢第１０第１０第１０第１０７７７７回通常総会回通常総会回通常総会回通常総会｣｣｣｣    

第１号議案 ２０１５年度中間決算 承認に関する件 

第２号議案 次年度役員 承認に関する件 

主旨説明 

     第２部 「「「「迷わず行けよ！迷わず行けよ！迷わず行けよ！迷わず行けよ！行けばわかるさ！～出向の魅力行けばわかるさ！～出向の魅力行けばわかるさ！～出向の魅力行けばわかるさ！～出向の魅力～～～～」」」」 

   １１．会員消息 

        １２．出席率報告 

     １３．監事講評 

        １４．次回例会予告 

        １５．若い我等斉唱 

  １６．閉会点鐘 

    

    







第第第第    １１１１    号号号号    議議議議    案案案案    資資資資    料料料料    

    

（１） ２０１５年度中間決算承認に関する件 

 

（２） 監査報告書 

 

 

 



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入 　 　

① 入会金収入

入会金収入 200,000 40,000 160,000 20,000×2名

② 会費収入 　

　 正会員会費 6,480,000 3,640,000 2,840,000

120,000×27名
100,000×1名
80,000×1名
60,000×1名
40,000×4名

新入会員会費 600,000 170,000 430,000

90,000×1名
80,000×1名

特別会員会費 1,296,000 666,000 630,000 18,000×37名

賛助会員会費 36,000 0 36,000

③ 事業会計収入 　 　

登録料収入 0 0 0

広告料収入 36,000 0 36,000

④ 預かり金収入

預かり金収入 0 36,000 ▲ 36,000 特別会員会費重複　18,000×2名

⑤ 寄付金収入

寄付金収入 0 0 0

⑥ 雑収益

受取利息収入 1,000 89 911

その他雑収入 10,000 947 9,053 JCカード、各種共済会割戻金

⑦ 他会計からの繰入金収入

事業安定化会計繰入収入 500,000 635,761 ▲ 135,761

　公益事業緊急対策会計繰入収入 0 0

周年事業積立会計繰入収入 0 0 0

事業活動収入計　（A) 9,159,000 5,188,797 3,970,203

2 . 事業活動支出

① 事業費支出

人財室

人財力開発委員会

担当例会事業費 350,000 37,921 312,079

オープン委員会事業費 50,000 0 50,000

委員会運営費 100,000 0 100,000

新入会員記念品費 80,000 58,340 21,660

人財力開発委員会支出計 580,000 96,261 483,739 旧会員拡大委員会

会員研修委員会

担当例会事業費 0 0 0

オープン委員会事業費 0 0 0

委員会運営費 0 0 0

会員研修委員会支出計 0 0 0 旧会員研修委員会

人財室支出計 （ 580,000 ） （ 96,261 ） （ 483,739 ）

育成室

未来リーダー育成委員会

担当例会事業費 200,000 107,964 92,036

企画事業費 600,000 170,114 429,886 春フェス・ユース等

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 2,580 27,420

委員会運営費 30,000 980 29,020

わんぱく相撲運営費 200,000 84,062 115,938

増減

事業活動収支の部

一般会計収支中間決算書（案）一般会計収支中間決算書（案）一般会計収支中間決算書（案）一般会計収支中間決算書（案）

　自　２０１５年 　 １月  １日

  至　２０１５年　　６月３０日

摘要2015年度中間決算科　　　　　　目 2015年度修正予算



未来リーダー育成委員会支出計 1,060,000 365,700 694,300 旧青少年育成委員会

育成室支出計 （ 1,060,000 ） （ 365,700 ） （ 694,300 ）

地域室

地域の豊かさ向上委員会

担当例会事業費 1,200,000 8,510 1,191,490

企画事業費 150,000 0 150,000

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 330 29,670

委員会運営費 30,000 4,000 26,000

地域の豊かさ向上委員会支出計 1,410,000 12,840 1,397,160 旧地域力開発委員会

地域室支出計 （ 1,410,000 ） （ 12,840 ） （ 1,397,160 ）

事務局・財政局

　総務グループ

担当例会事業費 120,000 15,880 104,120

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 0 30,000

委員会運営費 30,000 0 30,000

総務関係費 400,000 315,360 84,640 　

報告書作成費 100,000 0 100,000

公益社団法人登録費 30,000 31,853 ▲ 1,853

記録費 10,000 1,000 9,000

広報費 220,000 0 220,000 HP管理料

総務グループ支出計 940,000 364,093 575,907 旧事務局財政局

事務局・財政局支出計 （ 940,000 ） （ 364,093 ） （ 575,907 ）

選挙管理委員会

選挙管理委員会

オープン委員会事業費 10,000 0 10,000

公聴会関係費 10,000 0 10,000

委員会運営費 10,000 0 10,000

選挙管理委員会支出計 （ 30,000 ） （ 0 ） （ 30,000 ）

特別事業支出

ブロック大会事業費 0 0 0

特別事業費 226,175 162,524 63,651 サッカー大会等

渉外事業費 150,000 8,000 142,000 周年事業登録料

特別事業支出計 （ 376,175 ） （ 170,524 ） （ 205,651 ）

事業会計支出

登録料支出 0 0 0

委員会事業支出 0 0 0

周年事業支出 0 0 0

事業会計支出計 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

事業費支出計 【 4,396,175 】 【 1,009,418 】 【 3,386,757 】 (　　)の合計

② 管理費支出 　 　

理事会費支出 30,000 16,000 14,000 会場使用料

特別会議費支出 30,000 0 30,000 役員会議他

通信費支出 300,000 244,584 55,416 葉書電話郵送料

什器備品費支出 150,000 97,809 52,191 コピー使用料他

消耗費支出 200,000 115,520 84,480 JC手帳・事務用品

給与手当支出 1,080,000 540,000 540,000 人件費

賃借料支出 710,000 347,179 362,821 事務局賃借料

交際費支出 50,000 41,600 8,400 広告名刺代

修繕費支出 20,000 0 20,000

保険料支出 20,000 16,850 3,150 労働保険料

雑費支出 30,000 16,576 13,424 支払手数料

渉外費支出 210,000 197,000 13,000 出向会議費・登録料

慶弔費支出 100,000 67,200 32,800 冠婚葬祭費

旅費交通費支出 5,000 0 5,000 大会用旅費

諸会費支出 90,000 29,000 61,000 公的機関年会費

管理費支出計 【 3,025,000 】 【 1,729,318 】 【 1,295,682 】

③ 負担金支出

　　J C I負担金 89,700 66,780 22,920 1,260円×53名



日本ＪＣ負担金 370,000 310,000 60,000 5,000円×53名＋45,000円

関東地区協負担金 52,500 36,500 16,000 500×53名+10,000円

埼玉ブロック負担金 410,000 338,000 72,000 6,000円×53名+20,000円

国際協力基金 118,625 96,725 21,900 1,825円×53名

日本ＪＣ出向者負担金 100,000 100,000 0 20,000円×5名

We　Believe　購読料 195,000 159,000 36,000 3,000円×53名

負担金支出計 【 1,335,825 】 【 1,107,005 】 【 228,820 】

④ 預かり金支出 【 0 】 【 0 】 【 0 】 日本JC登録料他

⑤ 他会計への繰入金支出

公益事業緊急対策会計繰入支出 0 0

周年事業積立会計繰入支出 300,000 0 300,000

退職積立預金繰入支出 102,000 51,000 51,000

事業安定化会計繰入支出 0 0 0

他会計への繰入金支出計 【 402,000 】 【 51,000 】 【 351,000 】

事業活動支出計　（B） 9,159,000 3,896,741 5,262,259 【　　】の合計

事業活動収支差額　（A-B） 〔 0 〕 〔 1,292,056 〕 〔 ▲ 1,292,056 〕 　

Ⅱ .

1 . 投資活動収入 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

Ⅲ .

1 . 財務活動収入 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

Ⅳ . 0 0 0

当期収支差額 0 1,292,056 1,292,056 〔　　〕の合計-予備費

投資活動収支の部

財務活動収支の部

予備費支出



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

① 特定資産運用益 0 0 0

② 受取入会金

　 受取入会金 40,000 400,000 ▲ 360,000

③ 受取会費 　

正会員会費 3,640,000 5,440,000 ▲ 1,800,000

新入会員会費 170,000 1,090,000 ▲ 920,000

特別会員会費 666,000 1,458,000 ▲ 792,000

　 賛助会員会費 0 36,000 ▲ 36,000

④ 事業会計 　

登録料 0 0 0

　 広告料収益 0 36,000 ▲ 36,000

⑤ 預かり金 　

　 預かり金 36,000 0 36,000

⑥ 受取寄付金 　

受取寄付金 0 3,158,860 ▲ 3,158,860

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 89 646 ▲ 557

その他雑収益 947 28,177 ▲ 27,230

⑧ 他会計からの繰入金 　

　事業安定化会計繰入収入 635,761 2,000,000

　公益事業緊急対策会計繰入収入 0 876 ▲ 876

周年事業積立会計繰入収入 0 0 0

経常収益計 5,188,797 13,648,559 ▲ 8,459,762

経常費用 　

① 事業費 　

事業費 1,009,418 8,657,654 ▲ 7,648,236

② 管理費 　 　 　

理事会費 16,000 27,000 ▲ 11,000

特別会議費 0 0 0

通信費 244,584 341,585 ▲ 97,001

什器備品費 97,809 109,382 ▲ 11,573

消耗費 115,520 156,395 ▲ 40,875

給与手当 540,000 1,080,000 ▲ 540,000

賃借料 347,179 687,910 ▲ 340,731

交際費 41,600 41,300 300

修繕費 0 0 0

保険料 16,850 16,850 0

雑費 16,576 17,441 ▲ 865

渉外費 197,000 30,000 167,000

一般会計正味財産増減計算書(案)一般会計正味財産増減計算書(案)一般会計正味財産増減計算書(案)一般会計正味財産増減計算書(案)

　自　２０1５年 　 １月  １日

  至　２０1５年　　６月３０日

科　　　　　　　目 ６ 月 末 日 現 在 前 年 度 増 減

一般正味財産増減の部

(1)

（2）



慶弔費 67,200 95,684 ▲ 28,484

旅費交通費 0 0 0

諸会費 29,000 65,000 ▲ 36,000

③ 負担金 　 　 　

　　JCI負担金 66,780 74,844 ▲ 8,064

日本ＪＣ負担金 310,000 345,000 ▲ 35,000

関東地区協負担金 36,500 37,000 ▲ 500

埼玉ブロ負担金 338,000 344,000 ▲ 6,000

国際協力資金 96,725 120,450 ▲ 23,725

日本ＪＣ出向者負担金 100,000 100,000 0

We Believe購読料 159,000 154,250 4,750

④ 預かり金 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金 　

　周年事業積立会計への繰入 0 300,000 ▲ 300,000

　退職金積立会計への繰入 51,000 102,000

事業安定化会計への繰入 0 744,814 ▲ 744,814

経常費用計 3,896,741 13,648,559 ▲ 9,751,818

当期経常増減額 1,292,056 0 1,292,056

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,292,056 0 1,292,056

一般正味財産期首残高 500,000 500,000 0

一般正味財産期末残高 1,792,056 500,000 1,292,056

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 1,792,056 500,000 1,292,056正味財産期末残高

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 114,147

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

(本会計）　口座番号　３７８４６０３ 922,402

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 1003275 0

現金預金合計 1,036,549

仮払金 1,055,507

流動資産合計 2,092,056

　

2 ． 固定資産

その他固定資産

0

固定資産合計 0

　

資産合計 2,092,056

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 　 　

未払金 300,000

流動負債合計 　 300,000 　

負債合計 　 300,000

正味財産 　 1,792,056

負債の部

一般会計財産目録(案)一般会計財産目録(案)一般会計財産目録(案)一般会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 1,036,549 800,000 236,549

仮払金 1,055,507 0

流動資産合計 2,092,056 800,000 1,292,056

2 ． 固定資産 　

その他の固定資産 0 0 0

その他の固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

　 資産合計 2,092,056 800,000 1,292,056

　

　

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 　 　 　

未払金 300,000 300,000 0

流動負債合計 300,000 300,000 0

　 負債合計 300,000 300,000 0

Ⅲ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 1,792,056 500,000 1,292,056

　 負債及び正味財産合計 2,092,056 800,000 1,292,056

一般会計貸借対照表(案)一般会計貸借対照表(案)一般会計貸借対照表(案)一般会計貸借対照表(案)

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 1,000 60 940

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 0 0 0

事業活動収入計　（A) 1,000 60 940

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 500,000 635,761 ▲ 135,761

事業活動支出計　（B） 500,000 635,761 ▲ 135,761 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 ▲ 499,000 　 　 ▲ 635,701 　 　 136,701 　 　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 ▲ 499,000 ▲ 635,701 136,701 　

　

事業安定化会計収支計算書(案）事業安定化会計収支計算書(案）事業安定化会計収支計算書(案）事業安定化会計収支計算書(案）

　自　２０１５年 　 １月  １日

  至　２０１５年　　６月３０日

科　　　　　　目 2015年度修正予算 2015年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　2015年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 60 98 ▲ 38

⑧ 他会計からの繰入金

一般会計からの繰入 0 744,814 ▲ 744,814

経常収益計 60 744,912 ▲ 744,852

経常費用

⑤ 他会計への繰入金

一般会計への繰入金 635,761 2,000,000 ▲ 1,364,239

経常費用計 635,761 2,000,000 ▲ 1,364,239

当期経常増減額 ▲ 635,701 ▲ 1,255,088 619,387

　 2 . 経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 -

経常外費用

経常外費用計 0 0 -

当期経常外増減額 0 0 -

当期一般正味財産増減額 ▲ 635,701 ▲ 1,255,088 619,387

一般正味財産期首残高 1,360,897 2,615,985 -

一般正味財産期末残高 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

Ⅱ ．

当期指定正味財産増減額 0 0 -

指定正味財産期首残高 0 0 -

指定正味財産期末残高 0 0 -

Ⅲ ． 725,196 1,360,897 -正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部

事業安定化会計正味財産増減計算書(案)事業安定化会計正味財産増減計算書(案)事業安定化会計正味財産増減計算書(案)事業安定化会計正味財産増減計算書(案)

自　2015年　  1月 1日

至　2015年　　6月30日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減



公益社団法人　草加青年会議所　2015年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

流動資産合計 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

　 資産合計 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

Ⅱ ．

1 ． 流動負債

流動負債合計 0 0 -

　 負債合計 0 0 -

Ⅲ ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

　 負債及び正味財産合計 725,196 1,360,897 ▲ 635,701

事業安定化会計貸借対照表(案)事業安定化会計貸借対照表(案)事業安定化会計貸借対照表(案)事業安定化会計貸借対照表(案)

2015年　6月30日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 182,370

預金

普通預金

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 1003275 542,826

流動資産合計 725,196

　

資産合計 725,196

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 725,196

負債の部

事業安定化会計財産目録(案)事業安定化会計財産目録(案)事業安定化会計財産目録(案)事業安定化会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　2015年度

2015年　6月30日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益

受取利息 1,000 455 0

⑦ 他会計からの繰入金

一般会計繰入収入 0 0 0 　

事業活動収入計　（A) 1,000 455 0

2 . 事業活動支出

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 0 0 0

事業活動支出計　（B） 0 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 1,000 　 　 455 　 　 0 　 　

Ⅱ .

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ .

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 1,000 455 0 　

　

公益事業緊急対策会計収支計算書(案）公益事業緊急対策会計収支計算書(案）公益事業緊急対策会計収支計算書(案）公益事業緊急対策会計収支計算書(案）

　自　２０１５年 　 １月  １日

  至　２０１５年　  ６月３０日

科　　　　　　目 2015年度修正予算 2015年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 455 876 ▲ 421

⑧ 他会計からの繰入金

一般会計からの繰入 0 0 0

経常収益計 455 876 ▲ 421

経常費用

⑤ 他会計への繰入金

一般会計への繰入金 0 876 ▲ 876

経常費用計 0 876 ▲ 876

当期経常増減額 455 0 455

　 2 . 経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 455 0 455

一般正味財産期首残高 4,400,000 4,400,000 0

一般正味財産期末残高 4,400,455 4,400,000 455

Ⅱ ．

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 4,400,455 4,400,000 455

公益事業緊急対策会計正味財産増減計算書(案)公益事業緊急対策会計正味財産増減計算書(案)公益事業緊急対策会計正味財産増減計算書(案)公益事業緊急対策会計正味財産増減計算書(案)

自　２０１５年　　１月　１日

至　２０１５年　　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 4,400,455 　 4,400,000 455

流動資産合計 4,400,455 4,400,000 455

　 資産合計 4,400,455 4,400,000 455

Ⅱ．

1 ． 流動負債

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 4,400,455 4,400,000 455

　 負債及び正味財産合計 4,400,455 4,400,000 455

公益事業緊急対策会計貸借対照表(案)公益事業緊急対策会計貸借対照表(案)公益事業緊急対策会計貸借対照表(案)公益事業緊急対策会計貸借対照表(案)

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 0

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

（本会計）口座番号　３７８４６０３ 0

埼玉りそな銀行　草加支店

(緊急対策)口座番号４３８７２７８ 4,400,455

流動資産合計 4,400,455

　

資産合計 4,400,455

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 4,400,455

負債の部

公益事業緊急対策会計財産目録(案)公益事業緊急対策会計財産目録(案)公益事業緊急対策会計財産目録(案)公益事業緊急対策会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 500 79 421

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 300,000 0 300,000

事業活動収入計　（A) 300,500 79 300,421

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 0 0 0

事業活動支出計　（B） 0 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 300,500 　 　 79 　 　 300,421 　 　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出 0

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 300,500 79 300,421 　

　

周年事業積立会計収支計算書(案）周年事業積立会計収支計算書(案）周年事業積立会計収支計算書(案）周年事業積立会計収支計算書(案）

　自　２０１５年 　 １月  １日

  至　２０１５年　　６月３０日

科　　　　　　目 2015年度修正予算 2015年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 79 378 ▲ 299

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 0 300,000 ▲ 300,000

経常収益計 79 300,378

経常費用 　

⑤ 他会計への繰入金 　

一般会計への繰入金 0 0

経常費用計 0 0

当期経常増減額 79 ▲ 300,299

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 79 ▲ 300,299

一般正味財産期首残高 1,926,000 1,625,622

一般正味財産期末残高 1,926,079 1,926,000 79

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 1,926,079 1,926,000 79

周年事業積立会計正味財産増減計算書(案)周年事業積立会計正味財産増減計算書(案)周年事業積立会計正味財産増減計算書(案)周年事業積立会計正味財産増減計算書(案)

自　２０１５年　１月　１日

至　２０１５年　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

300,378

300,378

▲ 300,299

0

0

300,378



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 1,926,079 　 1,926,000 79

流動資産合計 1,926,079 1,926,000 79

　 資産合計 1,926,079 1,926,000 79

　

　

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 0 0 　

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 1,926,079 1,926,000 79

　 負債及び正味財産合計 1,926,079 1,926,000 79

周年事業積立会計貸借対照表(案)周年事業積立会計貸借対照表(案)周年事業積立会計貸借対照表(案)周年事業積立会計貸借対照表(案)

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　草加支店

(周年積立)口座番号　４０７７１１９ 1,926,079

流動資産合計 1,926,079

　

資産合計 1,926,079

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 1,926,079

負債の部

周年事業積立会計財産目録(案)周年事業積立会計財産目録(案)周年事業積立会計財産目録(案)周年事業積立会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 3,000 208 2,792

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 102,000 51,000 51,000

事業活動収入計　（A) 105,000 51,208 53,792

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 0 0 0

事業活動支出計　（B） 0 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 105,000 　 　 51,208 　 　 53,792 　 　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出 0

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 105,000 51,208 53,792 　

　

退職金積立会計収支計算書（案）退職金積立会計収支計算書（案）退職金積立会計収支計算書（案）退職金積立会計収支計算書（案）

　自　２０１５年 　 １月  １日

  至　２０１５年　　６月３０日

科　　　　　　目 2015年度修正予算 2015年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 208 413 ▲ 205

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 51,000 102,000 ▲ 51,000

経常収益計 51,208 102,413 ▲ 51,205

経常費用 　

⑤ 他会計への繰入金 　

一般会計への繰入金 0 0 0

経常費用計 0 0 0

当期経常増減額 51,208 102,413 ▲ 51,205

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 51,208 102,413 ▲ 51,205

一般正味財産期首残高 1,517,785 1,415,372 102,413

一般正味財産期末残高 1,568,993 1,517,785 51,208

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 1,568,993 1,517,785 51,208

退職金積立会計正味財産増減計算書退職金積立会計正味財産増減計算書退職金積立会計正味財産増減計算書退職金積立会計正味財産増減計算書

  自　２０１５年　　１月　１日

  至　２０１４年　　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 1,568,993 1,517,785 51,208

流動資産合計 1,568,993 1,517,785 51,208

　 資産合計 1,568,993 1,517,785 51,208

　

　

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 1,568,993 1,517,785 51,208

　 負債及び正味財産合計 1,568,993 1,517,785 51,208

退職金積立会計貸借対照表(案)退職金積立会計貸借対照表(案)退職金積立会計貸借対照表(案)退職金積立会計貸借対照表(案)

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ．

1 ． 流動資産

現金預金

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

口座番号　３６９９６２３ 1,568,993

流動資産合計 1,568,993

　

資産合計 1,568,993

Ⅱ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 1,568,993

負債の部

退職金積立会計財産目録(案)退職金積立会計財産目録(案)退職金積立会計財産目録(案)退職金積立会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１５年度

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人 草加青年会議所　2015年度

（単位：円） 　

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

特定資産運用益 0 0 0 　 0 0 0

① 入会金収入 40,000 0 0 　 0 0 40,000

② 会費収入 4,476,000 0 0 0 0 4,476,000

③ 事業会計収入 0 0 0 0 0 0

④ 預かり金収入 36,000 0 0 0 0 36,000

⑤ 寄付金収入 0 0 0 0 0 0

⑥ 雑収益 1,036 60 455 79 208 1,838

⑦ 他会計からの繰入金収入 635,761 0 0 0 51,000 686,761

事業活動収入計　（A) 5,188,797 60 455 79 51,208 5,240,599

2 . 事業活動支出 　 　

① 事業費支出 　 　

拡大室 　 　

人財力開発委員会 96,261 0 0 0 0 96,261

育成室

未来リーダー育成委員会 365,700 0 0 0 0 365,700

地域室

地域の豊かさ向上委員会 12,840 0 0 0 0 12,840

事務局・財政局

総務グループ 364,093 0 0 0 0 364,093

選挙管理委員会 0 0 0 0 0 0

特別事業支出 170,524 0 0 0 0 170,524

事業会計支出 0 0 0 0 0 0

② 管理費支出 1,729,318 0 0 0 0 1,729,318

③ 負担金支出 1,107,005 0 0 0 0 1,107,005

④ 預かり金支出 0 0 0 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金支出 51,000 635,761 0 0 0 686,761

事業活動支出計　（B） 3,896,741 635,761 0 0 0 4,532,502 　

事業活動収支差額　（A-B） 1,292,056 ▲ 635,701 455 79 51,208 708,097 　

Ⅱ . 　 　

1 . 投資活動収入 　 　 　 　

投資活動収入計 　 0 0 0 　 0 0 0

2 . 投資活動支出 　　 　

投資活動支出計 　 0 0 0 　 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅲ . 　 　

1 . 財務活動収入 　 　 　 　

財務活動収入計 　 0 0 0 　 0 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 0 0 　 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ . 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 1,292,056 ▲ 635,701 455 79 51,208 1,343,798

合計

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部

退職金積立
会計

予備費支出

収支計算書総括表(案)収支計算書総括表(案)収支計算書総括表(案)収支計算書総括表(案)

自　2015年　1月 1日

至　2015年　6月30日

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計



公益社団法人 草加青年会議所　2015年度

　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　

① 特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

② 受取入会金 　

　 受取入会金 40,000 0 0 0 0 40,000

③ 受取会費 　

正会員会費 3,640,000 0 0 0 0 3,640,000

新入会員会費 170,000 0 0 0 0 170,000

特別会員会費 666,000 0 0 0 0 666,000

　 賛助会員会費 0 0 0 0 0 0

④ 事業会計 　

登録料 0 0 0 0 0 0

　 広告料収益 0 0 0 0 0 0

⑤ 預かり金 　

　 預かり金 36,000 0 0 0 0 36,000

⑥ 受取寄付金 　

受取寄付金 0 0 0 0 0 0

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 89 60 455 79 208 891

その他雑収益 947 0 0 0 0 947

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 0 0 0 0 51,000 51,000

社団法人決算繰入金 0 0 0 0 0 0

公益事業緊急対策会計からの繰入 0 0 0 0 0 0

事業安定化会計繰入収入 635,761 0 0 0 0 635,761

周年事業積立会計からの繰入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 5,188,797 　 60 455 　 79 51,208 5,240,599

経常費用 　

① 事業費 　

事業費 1,009,418 0 0 0 0 1,009,418

② 管理費 　 　

理事会費 16,000 0 0 0 0 16,000

特別会議費 0 0 0 0 0 0

通信費 244,584 0 0 0 0 244,584

什器備品費 97,809 0 0 0 0 97,809

消耗費 115,520 0 0 0 0 115,520

事務委託費 540,000 0 0 0 0 540,000

賃借料 347,179 0 0 0 0 347,179

交際費 41,600 0 0 0 0 41,600

修繕費 0 0 0 0 0 0

保険料 16,850 0 0 0 0 16,850

雑費 16,576 0 0 0 0 16,576

渉外費 197,000 0 0 0 0 197,000

慶弔費 67,200 0 0 0 0 67,200

旅費交通費 0 0 0 0 0 0

諸会費 29,000 0 0 0 0 29,000

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

正味財産増減計算書総括表(案)正味財産増減計算書総括表(案)正味財産増減計算書総括表(案)正味財産増減計算書総括表(案)

自　2015年　1月 1日

至　2015年　6月30日

科　　　　　　　目 一般会計 事業安定化会計
公益事業緊
急対策会計

周年事業積立
会計

退職金積立
会計

合計



③ 負担金 　

    JCI負担金 66,780 0 0 0 0 66,780

日本ＪＣ負担金 310,000 0 0 0 0 310,000

関東地区協負担金 36,500 0 0 0 0 36,500

埼玉ブロ負担金 338,000 0 0 0 0 338,000

国際協力資金 96,725 0 0 0 0 96,725

日本ＪＣ出向者負担金 100,000 0 0 0 0 100,000

We Believe購読料 159,000 0 0 0 0 159,000

④ 預かり金 0 0 0 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金 　

   一般会計への繰入 0 635,761 0 0 0 635,761

公益事業緊急対策会計への繰入 0 0 0 0 0 0

周年事業積立会計への繰入 0 0 0 0 0 0

退職積立預金への繰入 51,000 0 0 0 0 51,000

事業安定化会計への繰入 0

経常費用計 3,896,741 　 635,761 0 　 0 0 4,532,502

当期経常増減額 1,292,056 　 ▲ 635,701 455 　 79 51,208 708,097

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,292,056 　 ▲ 635,701 455 　 79 51,208 708,097

一般正味財産期首残高 500,000 1,360,897 4,400,000 1,926,000 1,517,785 9,704,682

一般正味財産期末残高 1,792,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,412,779

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ ． 1,792,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,412,779正味財産期末残高

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人 草加青年会議所　2015年度

　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 1,036,549 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 9,657,272

仮払金 1,055,507 1,055,507

流動資産合計 2,092,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,712,779

2 ． 固定資産

その他の固定資産 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産合計 0 0 0 0 0 0

固定資産合計 0 0 0 0 0 0

　 資産合計 2,092,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,712,779

Ⅱ ．

1 ． 流動負債 　 　

未払金 300,000 0 0 0 0 300,000

流動負債合計 300,000 0 0 0 0 300,000

　 負債合計 300,000 0 0 0 0 300,000

　 　

Ⅲ ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　 　

正味財産合計 1,792,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,412,779

　 負債及び正味財産合計 2,092,056 　 725,196 4,400,455 　 1,926,079 1,568,993 10,712,779

資産の部

負債の部

正味財産の部

貸借対照表総括表(案)貸借対照表総括表(案)貸借対照表総括表(案)貸借対照表総括表(案)

2015年　6月30日現在

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計
合計

退職金積立
会計



　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 114,147 182,370 0 0 0 296,517

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

(本会計）　口座番号　３７８４６０３ 922,402 0 0 0 0 922,402

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 １００３２７５ 0 542,826 0 0 0 542,826

埼玉りそな銀行　草加支店

（緊急対策）口座番号　４３８７２７８ 0 0 4,400,455 0 0 4,400,455

埼玉りそな銀行　草加支店

(周年積立)口座番号　４０７７１１９ 0 0 0 1,926,079 0 1,926,079

埼玉りそな銀行　松原支店

（退職金積立） 口座番号　３６９９６２３ 0 0 0 0 1,568,993 1,568,993

仮払金 1,055,507

流動資産合計 2,092,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,712,779

　

2 ． 固定資産

その他固定資産 0 0 0 0 0 0

固定資産合計 0 0 0 0 0 0

　

資産合計 2,092,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,712,779

Ⅱ ．

1 ． 流動負債 　

未払金 300,000 0 0 0 0 300,000

流動負債合計 300,000 0 0 0 0 300,000

負債合計 300,000 0 0 0 0 300,000

正味財産 1,792,056 725,196 4,400,455 1,926,079 1,568,993 10,412,779

合計

資産の部

負債の部

財産目録総括表(案)財産目録総括表(案)財産目録総括表(案)財産目録総括表(案)
公益社団法人 草加青年会議所　2015年度

2015年　　6月30日現在

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計
退職金積立

会計





第第第第    ２２２２    号号号号    議議議議    案案案案    資資資資    料料料料    

    

次年度役員承認に関する件 

    

 



 公益社団法人草加青年会議所 ２０１６年度役員等選任の件（案） 

 

 

第 1 項 理 事 長  吉田 浩士 

第 2 項 専務理 事  高原 伸広 

第 3 項 監 事  山崎 直人 

第 4 項 監 事  石原 裕司（直前理事長） 

第 5 項 監 事  吉村 篤（外部監事） 

第 6 項 副理事 長  齊藤 真吾 

第７項 副理事 長  加州 洋介 

第８項 副理事 長  田中 宣光 

（選挙理事） 

第９項 小勝 元貴 

第１０項 三輪 興之郎 

第１１項 下田 昌孝 

第１２項 松山 健 

第１３項 大谷 翼 

第１４項 田續 真一 

第１５項 桑代 純一 

（推薦理事） 

第１６項 大久保 竜平 

第１７項 寺門 卓将 

第１８項 三橋 親弘 

第１９項 吾妻 祐志 

第２０項 井原 勇朗 

第２１項 川本 大輔 

第２２項 坂井 尚徳 

第２３項 木内 慎一 
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